
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
             

    от   28.12.2020  № 511             

        с. Ершичи 

    Ершичского района 

    Смоленской области 

 

Об утверждении Порядка расходования  

в 2020 году иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

местным  бюджетам на осуществление 

выплат стимулирующего характера за 

особые условия труда и 

дополнительную нагрузку работникам 

органов записи актов гражданского 

состояния муниципальных 

образований, осуществлявших   

конвертацию и передачу записей актов 

гражданского состояния в Единый 

государственный реестр записей актов 

гражданского состояния, в том числе 

записей актов о рождении детей в 

возрасте от 3 до 18 лет в целях 

обеспечения дополнительных мер 

социальной поддержки семей, 

имеющих детей, источником            

финансового обеспечения которых 

являются иные межбюджетные 

трансферты, предоставленные из 

федерального бюджета на указанные 

цели                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 

 

    

            В соответствии с пунктом 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации ,  частью 3 статьи 9 областного закона «О межбюджетных отношениях в 

Смоленской области»,  постановлением Администрации Смоленской области   от 



2 

 

26.12.2020 №835  «Об утверждении распределения в 2020 году иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на 

осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и 

дополнительную нагрузку работникам органов записи актов гражданского 

состояния муниципальных образований, осуществлявших конвертацию и передачу 

записей актов гражданского состояния в Единый государственный реестр записей 

актов гражданского состояния, в том числе записей актов о рождении детей в 

возрасте от 3 до 18 лет в целях обеспечения дополнительных мер социальной 

поддержки семей, имеющих детей, источником финансового обеспечения которых 

являются иные межбюджетные трансферты, предоставленные из федерального 

бюджета на указанные цели» Администрация муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области   постановляет: 

 

  1. Утвердить прилагаемый Порядок  расходования  в 2020 году иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным  бюджетам на 

осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и 

дополнительную нагрузку работникам органов записи актов гражданского 

состояния муниципальных образований, осуществлявших конвертацию и передачу 

записей актов гражданского состояния в Единый государственный реестр записей 

актов гражданского состояния, в том числе записей актов о рождении детей в 

возрасте от 3 до 18 лет в целях обеспечения дополнительных мер социальной 

поддержки семей, имеющих детей, источником финансового обеспечения которых 

являются иные межбюджетные трансферты, предоставленные из федерального 

бюджета на указанные цели.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

  

Глава муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                                                В.Е.Абраменков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального образования –  

Ершичский   район   Смоленской 

области 

От 28.12.2020 № 511  
 

 

 

Порядок   

расходования   в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета местным  бюджетам на осуществление выплат стимулирующего 

характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам 

органов записи актов гражданского состояния муниципальных образований, 

осуществлявших конвертацию и передачу записей актов гражданского 

состояния в Единый государственный реестр записей актов гражданского 

состояния, в том числе записей актов о рождении детей в возрасте от 3 до         

18 лет в целях обеспечения дополнительных мер социальной поддержки   

семей, имеющих детей, источником финансового обеспечения которых 

являются иные межбюджетные трансферты, предоставленные из  

федерального бюджета на указанные цели 

  

1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования  в 2020 году 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным  бюджетам на 

осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и 

дополнительную нагрузку работникам органов записи актов гражданского 

состояния муниципальных образований, осуществлявших конвертацию и передачу 

записей актов гражданского состояния в Единый государственный реестр записей 

актов гражданского состояния, в том числе записей актов о рождении детей в 

возрасте от 3 до 18 лет в целях обеспечения дополнительных мер социальной 

поддержки семей, имеющих детей, источником финансового обеспечения которых 

являются иные межбюджетные трансферты, предоставленные из федерального 

бюджета на указанные цели (далее – иные межбюджетные трансферты).  

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету 

муниципального  образования – Ершичский район  Смоленской области, на 

территории которого располагается орган записи актов гражданского состояния, 

работники которых осуществили конвертацию и передачу записей актов 

гражданского состояния в Единый государственный реестр записей актов 

гражданского состояния, в том числе записей актов о рождении детей в возрасте от 

3 до 18 лет в целях обеспечения дополнительных мер социальной поддержки семей, 

имеющих детей. 

3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов  осуществляется  

Главным управлением записи актов гражданского состояния Смоленской области 

(далее- Департамент) на счет Администрации муниципального образования- 



4 

 

Ершичский район Смоленской, открытый в отделе №24 Управления Федерального 

казначейства по Смоленской области. 

         4. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств  

иных межбюджетных средств является Администрация муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области. 

        5. Расходование  иных межбюджетных трансфертов осуществляется в 

соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области. 

        6. Иной межбюджетный  трансферт расходуется  на осуществления выплат 

стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку 

работникам органов записи актов гражданского состояния Ершичского района 

Смоленской области, осуществлявших конвертацию и передачу записей актов 

гражданского состояния в Единый государственный реестр записей актов 

гражданского состояния. 

         7.Ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных 

трансфертов возлагается на Администрацию муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области.  В случае нецелевого использования 

муниципальным образованием иных межбюджетных трансфертов к нему 

применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные  бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

          8.Контроль за целевым использованием средств иных межбюджетных 

трансфертов осуществляется Главным управлением записи актов гражданского 

состояния Смоленской области.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 


